
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

739,050.5113,623,500.000.0013,623,500.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 13,623,500.000.0013,623,500.00 739,050.51IMPUESTOS MUNICIPALES

5,214,500.000.005,214,500.00 463,233.79Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
223,500.000.00 3,251.65Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 223,500.00

200,000.000.00 588.00200,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.01.14.00 Planta Purificadora de Agua

18,500.000.00 2,663.6518,500.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 
arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).

774,000.000.00 171,469.08Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 774,000.00

10,000.000.00 3,501.3910,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
10,000.000.00 1,768.8410,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
15,000.000.00 1,966.2015,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
10,000.000.00 2,132.0010,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)

150,000.000.00 59,136.09150,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias

80,000.000.00 1,268.3480,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
55,000.000.00 14,071.0955,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
20,000.000.00 1,118.7020,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
10,000.000.00 1,457.7010,000.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
2,000.000.00 118.652,000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.19.00 Heladerías
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
5,000.000.00 610.205,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

50,000.000.00 2,497.8450,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
35,000.000.00 8,527.7435,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
5,000.000.00 54.005,000.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.38.00 Panadería

300,000.000.00 73,240.30300,000.0011.7.1.02.44.00 Exportación e Importación de Mercadería en General por volumen de venta
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.49.00 Venta de Loterías, Rifas y Sorteos

3,941,000.000.00 262,211.73Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 3,941,000.00

100,000.000.00 45.00100,000.0011.7.1.03.01.01 Mototaxis
20,000.000.00 2,044.1020,000.0011.7.1.03.01.02 Transporte Marítimo
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.09.00 Agencias de bienes raíces

10,000.000.00 474.6010,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes

20,000.000.00 1,688.7020,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
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2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
5,000.000.00 1,710.945,000.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias

20,000.000.00 189.8420,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.28.01 Llanteras
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.28.02 Talleres de Ebanisteria
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)

50,000.000.00 27,875.2050,000.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.39.00 Gimnasios

20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
0.000.00 672.000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas

30,000.000.00 6,069.6030,000.0011.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo
5,000.000.00 818.605,000.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.59.00 Servicio De Encomienda
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.60.00 Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, 

Economistas, Auditores)
100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.1.03.62.00 Alquiler de Locales y Predios

3,486,000.000.00 220,623.153,486,000.0011.7.1.03.63.00 Empresa Portuaria
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

28,000.000.00 729.85Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 28,000.00

6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
12,000.000.00 423.4512,000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
10,000.000.00 306.4010,000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

28,000.000.00 5,917.19Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 28,000.00

6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

12,000.000.00 5,284.5212,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

10,000.000.00 632.6710,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

220,000.000.00 19,654.29Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 220,000.00

20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
100,000.000.00 17,737.29100,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
100,000.000.00 1,917.00100,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

6,950,000.000.006,950,000.00 215,914.58Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
500,000.000.00 62,937.29Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 500,000.00

500,000.000.00 62,937.29500,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
4,500,000.000.00 77,097.60Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 4,500,000.00

4,500,000.000.00 77,097.604,500,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

100,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.96.00.00 100,000.00

50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

100,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 100,000.00

50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

1,750,000.000.00 75,879.69Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 1,750,000.00

250,000.000.00 6,993.95250,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
1,500,000.000.00 68,885.741,500,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
158,000.000.00158,000.00 47,892.58Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
150,000.000.00 47,551.36Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 150,000.00

150,000.000.00 47,551.36150,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
2,000.000.00 4.58Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 2,000.00

2,000.000.00 4.582,000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

2,000.000.00 65.16Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 2,000.00

2,000.000.00 65.162,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
4,000.000.00 271.48Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 4,000.00

4,000.000.00 271.484,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
21,000.000.0021,000.00 8,509.56Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
21,000.000.00 8,509.56Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 21,000.00

10,000.000.00 4,254.7810,000.0011.7.4.01.02.00 Arena
10,000.000.00 4,254.7810,000.0011.7.4.01.03.00 Grava
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

1,280,000.000.001,280,000.00 3,500.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
1,200,000.000.00 3,500.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 1,200,000.00

100,000.000.00 3,500.00100,000.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.6.01.04.00 Telefonía Fija

1,000,000.000.00 0.001,000,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
15,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 

Servicios de Telecomunicaciones
11.7.6.96.00.00 15,000.00

15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.6.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los Servicios 
de Telecomunicaciones
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

15,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

11.7.6.97.00.00 15,000.00

15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.6.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

50,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

11.7.6.98.00.00 50,000.00

50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.6.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

270,636.992,287,000.000.002,287,000.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 2,287,000.000.002,287,000.00 270,636.99NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

2,287,000.000.002,287,000.00 270,636.99Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
855,000.000.00 77,050.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 855,000.00

850,000.000.00 77,000.00850,000.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)
5,000.000.00 50.005,000.0012.5.99.01.08.00 Aseo de Calles, Parques y Avenidas

1,402,000.000.00 193,301.84Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 1,402,000.00

5,000.000.00 1,200.005,000.0012.5.99.02.01.01 Matrimonios Celebrados en el Palacio Municipal
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.01.02 Matrimonios celebrados a domicilio fuera del casco urbano

10,000.000.00 50.0010,000.0012.5.99.02.02.00 Inhumaciones
32,000.000.00 3,200.0032,000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos
20,000.000.00 6,900.0020,000.0012.5.99.02.11.00 Muelle municipal

100,000.000.00 0.00100,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
5,000.000.00 50.005,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

50,000.000.00 8,770.0050,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
25,000.000.00 500.0025,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
25,000.000.00 500.0025,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
20,000.000.00 0.0020,000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros

350,000.000.00 131,600.00350,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles

100,000.000.00 0.00100,000.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal
500,000.000.00 7,825.80500,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
20,000.000.00 0.0020,000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
15,000.000.00 0.0015,000.0012.5.99.02.50.00 Permisos ambientales
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

100,000.000.00 32,206.04100,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
3,000.000.00 500.003,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

30,000.000.00 285.15Multas Municipales12.5.99.03.00.00 30,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
20,000.000.00 285.1520,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

36,630.00445,000.000.00445,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 445,000.000.00445,000.00 36,630.00VENTA DE SERVICIOS

445,000.000.00445,000.00 36,630.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
65,000.000.00 3,900.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 65,000.00

15,000.000.00 1,000.0015,000.0015.2.19.01.02.01 Revisión de Planos de Construcción
25,000.000.00 500.0025,000.0015.2.19.01.03.01 Medidas y remedidas de terrenos urbanos
25,000.000.00 2,400.0025,000.0015.2.19.01.03.02 Medidas y remedidas de terrenos rurales

300,000.000.00 23,420.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 300,000.00

200,000.000.00 7,260.00200,000.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
100,000.000.00 16,160.00100,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
5,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 5,000.00

3,000.000.00 0.003,000.0015.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 
Sanitario

2,000.000.00 0.002,000.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
5,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.97.00.00 5,000.00

3,000.000.00 0.003,000.0015.2.19.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 
Sanitario

2,000.000.00 0.002,000.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
70,000.000.00 9,310.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 70,000.00

50,000.000.00 3,030.0050,000.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
20,000.000.00 6,280.0020,000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo

32,275.00608,000.000.00608,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 300,000.000.00300,000.00 0.00INTERESES POR DEPOSITOS

300,000.000.00300,000.00 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 308,000.000.00308,000.00 32,275.00ALQUILERES

288,000.000.00288,000.00 26,275.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
100,000.000.00 7,115.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 100,000.00

100,000.000.00 7,115.00100,000.0017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
80,000.000.00 2,390.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 80,000.00

80,000.000.00 2,390.0080,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
4,000.000.00 0.00Recargos Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, 

Locales e Instalaciones
17.6.3.96.00.00 4,000.00

4,000.000.00 0.004,000.0017.6.3.96.01.00 Recargos Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, Locales e 
Instalaciones

4,000.000.00 0.00Intereses Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, 
Locales e Instalaciones

17.6.3.97.00.00 4,000.00

4,000.000.00 0.004,000.0017.6.3.97.00.00 Intereses Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, Locales e 
Instalaciones
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100,000.000.00 16,770.00Recuperación de Mora por Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.98.00.00 100,000.00

100,000.000.00 16,770.00100,000.0017.6.3.98.01.00 Recuperacion de Mora por Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones
20,000.000.0020,000.00 6,000.00Alquiler de Equipos17.6.4.00.00.00
20,000.000.00 6,000.00Alquiler de Equipos Municipales17.6.4.01.00.00 20,000.00

20,000.000.00 6,000.0020,000.0017.6.4.01.00.00 Alquiler de Equipos Municipales
3,467,636.8633,000,000.000.0033,000,000.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00

22.1.0.00.00.00 33,000,000.000.0033,000,000.00 3,467,636.86TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
33,000,000.000.0033,000,000.00 3,467,636.86Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
33,000,000.000.00 3,467,636.86Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 33,000,000.00

33,000,000.000.00 3,467,636.8633,000,000.0022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.005,335,411.155,335,411.150.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 5,335,411.155,335,411.150.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

5,335,411.155,335,411.150.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
2,686,202.852,686,202.85 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

2,686,202.852,686,202.85 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
2,649,208.302,649,208.30 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

2,649,208.302,649,208.30 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2020
Fecha Final: 30/9/2020

Filtros Aplicados al Reporte Actual

4,546,229.3655,298,911.1549,963,500.00TOTAL: 5,335,411.15

Fecha Inicio: 1/7/2020
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